
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

GABINETE DO REITOR
             Av. Capitão Ene Garcez, 2413 - Bairro Aeroporto –  Boa Vista/RR 

            CEP: 69.304-000 - Fone: (95) 3621-3108  Fax: (95) 3621-3101

Resolução n° 006/2012-GR       

Altera, ad referendum, o Calendário Universitário 2012.
                                 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, ad referendum do Conselho 
de Ensino, Pesquisa e Extensão e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o 
que consta nos Memorandos nº 27/2012-PROEG ,

RESOLVE:   

Art. 1°. Alterar, o  Calendário universitário 2012 para fazer constar a seguinte data:

Dia Mês Ação
8 Março Resultado da terceira fase da matrícula: inclusão de disciplinas dos alunos dos cursos de graduação no semestre 2012.1

Art 2º.  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
contrárias.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 1º de março de 2012.
 

Prof. Dr. Roberto Ramos Santos
Reitor da UFRR

Publicado no Mural da UFRR
Em:___/___/___
_______________________

i.e x e


	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
	GABINETE DO REITOR

